1

國立東華大學花師教育學院

110 學年度第 2 學期花師教育學院第 1 次院主管會議紀錄

會議時間：111 年 02 月 24 日（星期四）

會議地點：花師教育學院 A308 會議室

主    席：花師教育學院潘文福院長

委    員：教行系張志明主任(請假)、教育系劉佩雲主任、特教系楊熾康主

任、幼教系林俊瑩主任、體育系尚憶薇主任。

列    席：范熾文主任、蘇育代組長、陳淑貞組員

                                                 記錄：黃科智助理

壹、 報告事項：

1. 為落實節約能源減碳政策，在不影響正常供應飲用水情形下，本校飲水

機(不含學生宿舍)於 111年 3月 1日起進行節電措施，節電時間為每日

凌晨 0 時至 5 時。為確保飲用水供應，各建築保留 24 小時正常供水之

飲水機(花師教育學院：教-8（C306 附近）、教-9（D301 附近）)。

2. 近期院辦將購置院內廁所之門簾，並於 3樓 AB側電梯旁建置友善空間，

供學生休憩使用。

3. 為杜絕偷窺事件，院內女廁廁所隔間底部目前已請廠商加裝防窺層板。

4. 請各系推舉系優良導師典範兩名並請老師於 3 月 31 日前將資料送至院

辦，院辦將於 5月選出院級優良導師送諮商中心辦理。

5. 本校因應疫情指揮中心目前警戒為第二級，請院內同仁仍需提高警戒並

實施自主健康管理。

6. 教育系系所評鑑改善情形報告。

7. 110 學年度第 2 學期院主管會議時間：

(1)03 月 24 日
       (2)04 月 21 日

(3)05 月 19 日

(4)06 月 16 日

2

貳、討論事項：

第 1 案

   案由：有關共教會請各院推薦及調整校核心課程本院推薦必選修核心課程

提請討論。

   說明：

1. 有關共教會請各院推薦及調整校核心課程，本院推薦必選修核心

課程為「民俗慢談」及「同去童趣」兩門課程。

2. 有關調整院內老師開設之必選修課程目前院內王采薇老師開設

之「性別教育」課程為常態性開課課程無須調整至認列選修課程。

3. 經各主管討論通過後送通識中心推薦辦理。

   決議：經各系討論後照案通過，送通識中心推薦辦理。

第 2 案

   案由：有關本校第五屆傑出校友人選，提請 討論。

   說明：為表揚本校校友對國家及社會有優異成就或特殊貢獻，自即日起

         秘書室受理第五屆傑出校友之推薦申請，敬請推薦適合人選。

        1.傑出校友資格：凡在本校畢業(83 年創校後及 97 年 8 月以前原國立

                       花蓮教育大學、花蓮師範學院、花蓮師專、花蓮師

                       範學校)，修業期滿領有學位證書之校友。

        2.推薦期間：3 月 1 日至 5 月 31 日止。

   決議：委員討論擬推薦花蓮縣政府饒忠秘書長申請本屆傑出校友，

         於會後聯繫饒秘書長相關申請事宜。

第 3 案

   案由：有關本校第四屆榮譽校友人選，提請 討論。

   說明：為表揚非本校畢業具有傑出表現或對本校有貢獻人士，自即日起秘

         書室受理第四屆榮譽校友之推薦申請，敬請推薦適合人選。

1. 榮譽校友資格：非本校畢業，但有傑出表現或對本校有貢獻之人士。

2. 推薦期間：3 月 1 日至 5 月 31 日止。

   決議：本院無適合推薦人選。

         第 4 案

   案由：本院擬於 111 學年修訂院基礎課程一案，提請討論。

   說明：檢附院基礎學程架構圖，提請討論。

   決議：修正後通過。